
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.151

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#416573#1#483574>

PORTARIA Nº 1.421, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “b”, do art. 
1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento 
nos arts. 71, inciso II, e 72, inciso II, da Lei nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020, em harmonia com o Segundo Termo Aditivo ao 
Convênio de Cooperação Federativa nº 27/2017, celebrado entre a 
União, por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, 
e o Estado de Goiás, também tendo em vista o que consta do 
Processo nº 202216448074269, em especial o Ofício nº 7491/2023/
GAB-SENASP/SENASP/MJ, da Secretaria Nacional de Segurança 
Pública do Ministério da Justiça e Segurança Pública,

RESOLVE:

Art. 1º  Considerar mantida a cessão da servidora ROSELY 
MARIA DOS SANTOS, CPF nº ***.696.651-**, ocupante do cargo 
de Policial Penal, do Poder Executivo estadual - Diretoria-Geral de 
Administração Penitenciária, ao Ministério da Justiça e Segurança 
Pública, com ônus para a origem, a fim de regularização funcional.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 31 de maio de 2023 e se 
estendem a 29 de maio de 2024.

Goiânia, 27 de outubro de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#416573#1#483574/>

Protocolo 416573

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#416402#1#483385>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 353/2023 - SGG
O Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria-Geral de 
Governo, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem, 
tendo em vista a Portaria n° 095/2020, RESOLVE: Art. 1º Instituir 
Comissão Permanente de Inventário nos termos que dispõe 
o Decreto nº 9.063 de 04 de outubro de 2017 e Instrução 
Normativa nº 005 de 30 de agosto de 2019, Art. 2º Nomear para 
compor a Comissão encarregada de realizar o inventário do 
ano de 2023 dos bens tangíveis móveis e intangíveis desta 
Secretaria, os seguintes servidores: CARLOS GUSTAVO MAX 
DE SOUSA, inscrito no CPF sob o nº ***. 236.221-**, ocupante 
do cargo Gerente de Apoio Administrativo e Logístico, como 
presidente; LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 
***.345.631-**, ocupante do cargo Líder de Área e Projetos - LAP, 
como membro; GÉRIO GARCIA ROSA, inscrito no CPF sob o nº 
***.643.131-**, ocupante do cargo Auxiliar de Gestão Administrativa, 
como membro; LEYLIANE MARQUES SANTOS, inscrito no CPF 
sob o nº**.035.731-** ocupante do cargo Auxiliar de Atividades 
Educativas, como membro e DAYANE ALVES NUNES , inscrito 
no CPF sob o nº ***.816.631-**, ocupante do cargo Assessor A6, 
como membro.

<#ABC#416402#1#483385/>

Protocolo 416402

<#ABC#416464#1#483449>

Portaria nº 356/2023 - SGG de 27 de outubro de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no Art. 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás e conforme o Processo 202318037007785.

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar a servidora Lívia Borges de Sousa, 
CPF: ***.117.161-**, ocupante do cargo de Assessor A9, para 
responder pelo Gabinete de Assuntos Internacionais desta pasta, 
no período de 02/11/2023 a 15/11/2023, durante a missão oficial 
à China do titular Giordano Sárvio Cavalcante de Souza CPF: 
***.008.041-**, conforme estabelece o Art. 32, da Lei Nº 20.756, de 
28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, 
observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de 
novembro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Oficial 
Nº 23.354)

<#ABC#416464#1#483449/>

Protocolo 416464
<#ABC#416523#1#483511>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 04/2023-SGG

A Secretaria-Geral de Governo (SGG), por intermédio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio designados pela Portaria nº 47/2023 - 
SGG, comunica a PRORROGAÇÃO da sessão pública do Pregão 
Eletrônico “SRP” nº 04/2023-SGG. A nova data da sessão e demais 
informações do pregão são as seguintes:
Processo: 202318037002307
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de 
subscrição de licenças de softwares de Solução de Segurança 
Integrada de Proteção Avançada de Endpoints (estações de 
trabalho e serviços de rede), e Detecção e Resposta de Endpoint 
(Endpoint Detection and Response - EDR), incluindo Serviço 
Técnico Especializado, Implantação e Configuração da Solução, e 
treinamento.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Valor Global Estimado: R$ 20.299.625,65 (vinte milhões, duzentos 
e noventa e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e 
cinco centavos).
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote
Modo de Disputa: Aberto
Data da abertura: 14/11/2023 (terça-feira)
Horário: 09:00 horas (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas 
alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 
7.437/2011, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Lei Estadual nº 17.928 
de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as 
condições estabelecidas neste Edital e em seus anexos.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
governadoria.go.gov.br
Informações: (62) 3270-8645 ou gcg.sgg@goias.gov.br

<#ABC#416523#1#483511/>

Protocolo 416523

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7731da8a


